

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	09/2015-П
дата	26.10.2015
Вид операции	

Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области.  
 Подрядчик - ООО "Система"  
 Стройка - Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов Иркутской области  
 Объект - Иркутская область, г. Усть-Кут ул. Л. Толстого, 51

Договор подряда (контракт)		Вид деятельности по ОКДП	
номер	09/2015-П	номер	09/2015-П
дата	26.10.2015	дата	26.10.2015
Вид операции		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	07.06.2016	29.11.2015	07.06.2016

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

по ремонту крыши

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 1988,581 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 295,240 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1574,72 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего						
1	2	3	4	5	6	7					
Раздел 1. Ремонт крыши											
				В том числе							
				Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех					
				9	10	11					
				12							
1	ГЭСН46-04-008-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия		10,079	2514,32	25342	24229	1113		
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	15,9	160,26	151,19	24229,71				
	1. 030403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	4,6	46,36	24	1112,64		1112,64		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	<b>ГЭСНр58-5-6</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	3 Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: выправка деревянных стропильных ног с постановкой раскосов	1 шт.		12	686,22	8235	2769	2719		12
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел. час	1,42	17,04	162,48	2768,66				
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 Т)	маш.-ч	0,51	6,12	7,59	46,45		46,45		
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,27	3,24	824,99	2672,97		2672,97		
	3. 101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	Т	0,001	0,012	32483,49	389,8				389,8
	4. 102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,067	0,804	2931,39	2356,84				2356,84
3	<b>ГЭСНр58-1-1</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли		0,73	2775,37	2026	1704	322	72	
	1. 020129	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	15,16	11,07	153,98	1704,56				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,46	0,34						
		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,46	0,34	958,75	325,98		325,98	73,06	
	2. 509-9900	Строительный мусор	Т	1,4	1,022						
4	<b>ГЭСНр58-18-5</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм	100 м2 сменяемой обрешетки		1,654	38929,92	64390	35271	1548		27571
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	138,49	229,06	153,98	35270,66				
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 Т)	маш.-ч	1,56	2,58	7,59	19,58		19,58		
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,12	1,85	824,99	1526,23		1526,23		
	3. 101-1805	Гвозди строительные	Т	0,001	0,0017	51602,64	87,72				87,72
3	4. 102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3	5,2	8,601	3195,73	27486,47				27486,47
Уд	5. 102-9014	Доски необрезные	м3	5,2	8,601						
	6. 509-9900	Строительный мусор	Т	2,83	4,681						
5	<b>ГЭСНр58-12-1</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2		-1,654	22337,73	-36947	-8107	-586	-120	-28254
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	31,83	-52,65	153,98	-8107,05				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,44	-0,73						
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,44	-0,73	224,05	-163,56		-163,56	-120,65	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,31	-0,51	824,99	-420,74		-420,74		
	3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,009	-0,0149	51602,64	-768,88				-768,88
3	4. 102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3	5,2	-8,601	3195,73	-27486,47				-27486,47
УФ	5. 102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3	2,64	-4,367	3195,73	-13955,75				-13955,75
6	<b>ГЭСН26-02-018-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "Гирипакс" любой модификации при помощи азорольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251	100 м2 обрабатываемой поверхности		15,12	3286,97	49699	24445	4771	225	20483
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел. час	8,87	134,11	182,27	24444,23				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,09	1,36						
	1. 030952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,09	1,36	217,06	295,2		295,2	224,77	
	2. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	7,81	118,09	15,72	1856,37		1856,37		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	3,18	824,99	2623,47		2623,47		
	4. 101-1757	Ветошь	кг	1	15,12	52,39	792,14				792,14
3	5. 113-8105	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины "КСД-А" Марка 2 (готовый раствор)	л	20,7	313	62,91	19690,83				19690,83
УФ	6. 113-9005	Антисептик-антпирен	кг	20,7	313						
	7. 411-0001	Вода	м3	0,006	0,0907	9,05	0,82				0,82
7	<b>ГЭСН12-01-014-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Утепление покрытий: вермикулитом	1 м3 утеплителя		39,995	4491,13	179623	18383	13056	2717	148184
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	3,04	121,58	151,19	18381,68				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,34	13,6						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,12	4,8	958,75	4602		4602	1031,42	
3	2. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,226	9,04	935,38	8455,84		8455,84	1685,51	
УФ	3. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,22	8,8	935,38	8231,34		8231,34	1640,76	
3	4. 104-0104	Вермикулит вспученный (ГОСТ 12865-67)	м3	1,03	41,19	3597,15	148166,61				148166,61
УФ	5. 406-9003	Гравий керамзитовый	м3	1,03	41,19						
8	<b>ГЭСНр58-12-3</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю: из асбестоцементных листов	100 м2		0,73	8580,62	6264	2113	91	23	4060
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	18,8	13,72	153,98	2112,61				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,19	0,14						

1.	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,19	0,14	224,05	31,37		31,37	23,14	
УФ	2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,19	0,14	224,05	31,37		31,37	23,14	
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,07	824,99	57,75		57,75		
	4. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,006	0,0044	51602,64	227,05				227,05
	5. 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,54	0,3942	5148,15	2029,4				2029,4
3	6. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,48	0,3504	5148,15	1803,91				1803,91
УФ	7. 102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	0,48	0,3504	3070,04	1075,74				1075,74
9	ГЭСН12-01-023-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство кровли из профлиста по готовым прогонам: простая кровля	100 м2 кровли		10,079	10051,47	101309	64993	10838	1815	25478
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	38,53	388,34	167,36	64992,58				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,79	7,96						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,5	5,04	958,75	4832,1		4832,1	1083	
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,29	2,92	877,77	2563,09		2563,09	731,2	
	3. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	2,41	24,29	4,7	114,16		114,16		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,4	4,03	824,99	3324,71		3324,71		
	5. 101-1845	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	шт.	645	6501	0,89	5785,89				5785,89
	6. 101-1846	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x80 мм	шт.	81	816,4	1,45	1183,78				1183,78
	7. 101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	16	161,3	64,5	10403,85				10403,85
УФ	8. 101-9495	Металлочерепица	м2	122	1230						
Н, З	9. 101-4128	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2	1	10,08	804,33	8107,65				8107,65
Н, УФ	10. 101-9496	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.	шт.								
10	4-14/1569	Лист с полимерным покрытием 0,5x1250x2500мм	т		0,3692	45134,97	16664				16664
11	101-3828	Профилированный лист оцинкованный Н57-750-0,7	т		6,878918	33445,72	230070				230070

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	101-7317	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли планка для снегозадержателя длиной 2000 мм	шт.		81	235,75	19096				19096
13	ГЭСН12-01-009-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство желобов: настенных	100 м желобов		1,654	75851,23	125458	23167	4717	795	97574
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	84,75	140,18	165,27	23167,55				
		Затраты труда машинистов	чел. час	2,11	3,49						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	1,34	2,22	958,75	2128,43		2128,43	477,03	
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,77	1,27	877,77	1114,77		1114,77	318,02	
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,08	1,79	824,99	1476,73		1476,73		
	4. 101-0173	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	т	0,0114	0,0189	63543,98	1200,98				1200,98
	5. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,0025	0,0041	53524,34	219,45				219,45
	6. 101-0788	Покówki оцинкованные, масса 2,825 кг	т	0,1	0,1654	48262,07	7982,55				7982,55
3	7. 101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,0673	0,1113	5909,37	657,71				657,71
Уб	8. 101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,067	0,1108	5909,37	654,76				654,76
	9. 101-1770	Толь с крупнозернистой посыпкой марки ТВК-350	м2	20,1	33,25	25,62	851,87				851,87
3	10. 101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	0,805	1,331	35654,37	47455,97				47455,97
Уб	11. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	1,11	1,836	33704,52	61881,5				61881,5
	12. 102-0121	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	4,45	7,36	5148,15	37890,38				37890,38
Д	13. 101-4647	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8x50 мм	10 шт.	80	132,3	8,54	1129,84				1129,84
Д	14. 101-0240	Защелки с полукруглой головкой 4x30 мм	кг	0,684	1,131	148,65	168,12				168,12
14	ГЭСН12-01-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения		1,621	30395,9	49272	1856	714	107	46702
		Затраты труда рабочих (ср 3.3)	чел. час	6,67	10,81	171,68	1855,86				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,29	0,47						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,18	0,29	958,75	278,04		278,04	62,32	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,11	0,18	877,77	158		158	45,07	
	3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1,89	3,06	29,56	90,45		90,45		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14	0,23	824,99	189,75		189,75		
	5. 101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,0005	0,0008	48072,47	38,46				38,46
3	6. 101-1851	Резина прессованная	кг	0,537	0,8705	157,14	136,79				136,79
У0	7. 101-1851	Резина прессованная	кг	0,52	0,8429	157,14	132,45				132,45
3	8. 201-8052	Конструкции стальные перил	т	0,5143	0,8337	55807,64	46526,83				46526,83
У0	9. 201-9296	Конструкции стальные перил	т	0,3	0,4863						
15	ГЭСНр62-35-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград. без рельефа за 2 раза (ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к раск.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к раск.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)	100 м2 окрашиваемой поверхности		1,7831	7310,01	13034	12046	7		981
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	40,365	71,97	167,36	12044,9				
	2. 101-0628	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,005	0,01	824,99	8,25		8,25		
	3. 101-1757	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0035	0,0062	52781,43	327,24				327,24
	4. 101-0404	Ветошь	кг	0,05	0,0892	52,39	4,67				4,67
3	5. 101-9841	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014	т	0,0068	0,0121	53389,25	646,01				646,01
У0	ГЭСНр56-8-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т		0,0121						
	1. 030954	Установка неостекленных оконных переплетов: глухих	100 створок, фрагм, форточек		0,02	17695,59	354	341	6	3	7
	2. 400001	Затраты труда рабочих (ср 4,5)	чел.час	84,93	1,7	200,66	341,12				
	3. 101-1480	Затраты труда машинистов	чел.час	0,8	0,02						
	4. 203-9003	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,8	0,02	224,05	4,48		4,48	3,31	
Н	203-0177	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,16		824,99					
	1. 030954	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0,004	0,0001	85576,08	8,56				8,56
	2. 400001	Переплеты оконные	м2								
17	ГЭСН15-04-024-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,48 м2	м2		0,96	1937,14	1860				1860
18	ГЭСН15-04-024-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Простая окраска масляными составами по дереву: заполнений оконных проемов	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,0096	9476,25	91	72			19
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	44,55	0,43	169,45	72,86				
	2. 400001	Затраты труда машинистов	чел.час	0,01							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		224,05					
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04		824,99					
	3. 101-0627	Олифа комбинированная, марки К-2	т	0,0015		64671,02					
	4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,0077	132,61	1,02				1,02
	5. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,005		12138,84					
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,23	0,0022	52,39	0,12				0,12
3	7. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло-серая	т	0,0245	0,0002	65956,11	13,19				13,19
У0	8. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0245	0,0002						
	9. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004		634,32					
19	ГЭСН10-01-044-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Обшивка слуховых окон кровельной сталь: по дереву с одной стороны (Прим.)	100 м2 проемов		0,081	38518,33	3120	1023	12	1	2085
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	79,79	6,46	158,3	1022,62				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,07	0,01						
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,07	0,01	877,77	8,78		8,78	2,5	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11	0,01	824,99	8,25		8,25		
	3. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0х40 мм	т	0,0012	0,0001	53524,34	5,35				5,35
	4. 101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	0,72	0,0583	35654,37	2078,65				2078,65
20	ГЭСНр65-29-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка вентиляционных шахт	1 м2 внутренней поверхности шахты		28,1	30,24	850				
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	0,2	5,62	151,19	849,69				
		Строительный мусор	т	0,056	1,574						
21	ГЭСН10-01-010-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка элементов каркаса: из брусьев (вентшахты,короба)	1 м3 древесины в конструкции		0,66	10443,12	6892	2413	202		4277
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	22,5	14,85	162,48	2412,83				
	1. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	0,23	0,15	4,7	0,71		0,71		
	2. 331601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	0,33	0,22	23,2	5,1		5,1		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,36	0,24	824,99			198		
4. 101-0783	Покówki из квадратных заготовок, масса 2,825 кг		т	0,0031	0,002	29432,46			58,86		58,86
5. 101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства		т	0,00258	0,0017	5909,37			10,05		10,05
6. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные		т	0,0075	0,005	79248,37			396,24		396,24
7. 101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ПТ-350		м2	1,45	0,957	21,32			20,4		20,4
8. 101-1805	Гвозди строительные		т	0,003	0,002	51602,64			103,21		103,21
9. 102-0028	Брусски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта		м3	0,93	0,6138	5148,15			3159,93		3159,93
10. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта		м3	0,12	0,0792	5148,15			407,73		407,73
11. 102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта		м3	0,01	0,0066	3070,04			20,26		20,26
12. 113-1777	Паста антисептическая		т	0,00301	0,002	52742,26			105,48		105,48
22	<b>ГЭСН10-01-012-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Обшивка каркасных стен: Досками обшивки (вентшахты, короба)	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)		0,6	27168,76		3645	278		12378
1. 331531	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел. час	36,3	21,78	167,36			3645,1		
2. 400001	Пила дисковая электрическая		маш.-ч	0,36	0,22	2,37			0,52		
3. 101-0181	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,56	0,34	824,99			280,5		
4. 101-0195	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8x60 мм		т	0,00725	0,0044	43914,78			193,23		193,23
5. 101-0851	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм		т	0,0022	0,0013	53524,34			69,58		69,58
6. 102-0052	Пергамин кровельный марки П-350		м2	105	63	19,45			1225,35		1225,35
7. 203-0367	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта		м3	0,14	0,084	4793,07			402,62		402,62
	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип О-1; О-2; О-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм		м3	1,43	0,858	12224,71			10488,8		10488,8
23	<b>ГЭСН10-01-044-11</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Обивка вентшахт оцинкованной кровельной сталью: по дереву с двух сторон	100 м2 проемов		0,6	59514,89		12630	132	15	22947
	Затраты труда рабочих (ср 2,5)		чел. час	132,98	79,79	158,3			12630,76		
	Затраты труда машинистов		чел. час	0,1	0,06						
1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т		маш.-ч	0,1	0,06	877,77			52,67	15,02	
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,16	0,1	824,99			82,5		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3. 101-0195	Гвозди толстые круглые 3,0x40 мм	Т	0,00176	0,0011	53524,34	58,88				58,88
	4. 101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	Т	1,07	0,642	35654,37	22890,11				22890,11
24	ГЭСН20-02-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж дефлекторов диаметром патрубка: 280 мм (МДС38 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) внутренних санитарно-технических устройств (водопровода, газопровода, канализации, водостоков, отопления, вентиляции) ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к раск.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4)	1 дефлектор		12	199,5	2394	2316	78		
	1. 030305	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	1,168	14,02	165,27	2317,09				
	2. 400001	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 Т)	маш.-ч	0,264	3,17	11,99	38,01		38,01		
	3. 101-1703	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,004	0,05	824,99	41,25		41,25		
	4. 101-1714	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг			133,82					
	Н 5. 201-9150	Болты с гайками и шайбами строительные	Т			79248,37					
	Уб 6. 301-9115	Растяжки с талрепами	шт.								
	7. 509-0989	Дефлекторы	шт.								
		Шнур асбестовый общего назначения марки ШАОН диаметром 8-10 мм	Т			170278,38					
25	ГЭСН20-02-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка дефлекторов диаметром патрубка: 280 мм	1 дефлектор		12	525,03	6300	5791	194		315
	1. 030305	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	2,92	35,04	165,27	5791,06				
	2. 400001	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 Т)	маш.-ч	0,66	7,92	11,99	94,96		94,96		
	3. 101-1703	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,12	824,99	99		99		
	4. 101-1714	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	0,115	1,38	133,82	184,67				184,67
	Н 5. 201-9150	Болты с гайками и шайбами строительные	Т	0,00003	0,0004	79248,37	31,7				31,7
	Уб 6. 301-9115	Растяжки с талрепами	шт.	1	12						
	7. 509-0989	Дефлекторы	шт.								
		Шнур асбестовый общего назначения марки ШАОН диаметром 8-10 мм	Т	0,00005	0,0006	170278,38	102,17				102,17
26	301-0262	Дефлекторы вытяжные цилиндрические типа ЦАГИ № 3, диаметр патрубка 280 мм	шт.		12	1622,63	19472				19472
27	ГЭСНр65-38-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена частей канализационного стояка: патрубка	1 шт.		12	3938,82	47266	6089			41177
	1. 101-1793	Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел. час	3,15	37,8	161,09	6089,2				
		Манжеты резиновые	шт.	1	12	37,43	449,16				449,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Уб	2. 101-0311	Каболка	м	0,0004	0,0048	104786,94	502,98				502,98
3	3. 103-0917	Трубы чугунные канализационные длиной 2 м, диаметром 150 мм	м	2,5	30	1233,07	36992,1				36992,1
Уб	4. 103-9002	Трубы чугунные канализационные	м	1,53	18,36						
Д	5. 103-1012	Муфты надвижные диаметром 150 мм	шт.	1	12	311,28	3735,36				3735,36
28	ГЭСНр58-3-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: водосточных труб с земли и подмостей	100 м труб и покрытий		-1,16	1715,4	-1990	-1990			
	1. 509-9900	Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел. час	11,04	-12,81	155,38	-1990,42				
	Строительный мусор		т	0,325	-0,377						
29	ГЭСНр58-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м		1,16	35763,32	41485	7055	124		34306
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	36,8	42,69	165,27	7055,38				
	2. 101-9344	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,13	0,15	824,99	123,75		123,75		
	Проволока катанная		т	0,0005	0,0006	29620	17,77				17,77
3	3. 201-1101	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	м	114,5	132,8	258,16	34283,65				34283,65
Уб	4. 103-9001	Трубы	м	114,5	132,8						
30	ГЭСНр58-10-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт.		0,16	27291,6	4367	1690	11		2666
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	63,9	10,22	165,27	1689,06				
	2. 201-1102	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	0,01	824,99	8,25		8,25		
3	3. 201-1102	Колено из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	шт.	100	16	166,53	2664,48				2664,48
Уб	3. 101-9052	Изделия для водосточных труб	шт.	100	16						
	4. 101-9344	Проволока катанная	т	0,0004	0,0001	29620	2,96				2,96
31	ГЭСНр58-10-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 шт.		0,08	69637,69	5571	702	5		4864
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	53,1	4,25	165,27	702,4				
	2. 301-5890	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	0,01	824,99	8,25		8,25		
3	3. 101-9052	Воронка водосборная МП, диаметр 350/140 мм, оцинковка	шт.	100	8	607,84	4862,72				4862,72
Уб	3. 101-9052	Изделия для водосточных труб	шт.	100	8						
	4. 101-9344	Проволока катанная	т	0,0004		29620					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
32	<b>ГЭСНр58-10-5</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена частей водосточных труб: отливов (отметов)	100 шт.		0,08	25505,97	2040	702	5		1333
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	53,1	4,25	165,27	702,4				
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	0,01	824,99	8,25		8,25		
3	1. 4.00001 2. 201-1103	Отливы (отметы) из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм диаметром 140 мм	шт.	100	8	166,53	1332,24				1332,24
У0	3. 101-9052	Изделия для водосточных труб	шт.	100	8						
3	4. 101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,0004		27812,67					
У0	5. 101-9344	Проволока казанная	т	0,0004		29620					10951
33	<b>ГЭСНр58-22-1</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена ухватов для водосточных труб в: каменных стенах	100 шт.		0,93	17767,97	16524	5565	8		
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	37,8	35,15	158,3	5564,25				
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25		
3	1. 4.00001 2. 301-5844	Держатель желоба МП, диаметр 125х320 мм, стандартный цвет	шт.	100	93	117,46	10923,78				10923,78
У0	3. 101-0782	Локовки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,092	0,0856						
		Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,0004	0,0004	74953,65	29,98				29,98
	5. 509-9900	Строительный мусор	т	0,01	0,0093						
34	<b>ГЭСН10-01-039-05</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (МДСв п.3.3.1 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)	100 м2 проемов		0,021	28731,98	603	393	210	40	
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	114,144	2,4	163,88	393,31				
		Затраты труда машинистов	чел.час	8,736	0,18						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	7,752	0,16	958,75	153,4		153,4	34,38	
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,984	0,02	877,77	17,56		17,56	5,01	
	3. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	2,288	0,05	218,5	10,93		10,93		
	4. 134041	Шуруповерт	маш.-ч	2,024	0,04	7,8	0,31		0,31		
	5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,472	0,03	824,99	24,75		24,75		
	6. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0х40 мм	т	2,11758E-22		53524,34					
	7. 101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т			5909,37					
	8. 101-1705	Папка пропитанная	кг			44,67					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
38	ГЭСН10-01-052-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство: лестниц без подшивки	1 м2 горизонтальной проекции		2,4	2261,04	5426	1826	119		3481
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	4,08	9,79	186,45	1825,35				
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	0,14	824,99	115,5		115,5		30,96
	1. 400001	Гвозди строительные	т	0,00025	0,0006	51602,64	30,96				370,67
	2. 101-1805	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,03	0,072	5148,15	370,67				247,11
	3. 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3	0,02	0,048	5148,15	247,11				
	4. 102-0032	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,01	0,024	4793,07	115,03				115,03
	5. 102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,22	0,528	5148,15	2718,22				2718,22
	6. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3								
39	ГЭСН10-01-083-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство трапов и лестниц со слуховых окон и до конька	100 м2 покрытия		0,3645	22709,13	8277	1828	306	54	6143
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	29,21	10,65	171,68	1828,39				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,59	0,22						
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,59	0,22	877,77	193,11		193,11	55,09	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,39	0,14	824,99	115,5		115,5		
	3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00875	0,0032	51602,64	165,13				165,13
	4. 102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	2,63	0,9586	4793,07	4594,64				4594,64
	5. 113-1777	Паста антисептическая	т	0,072	0,0262	52742,26	1381,85				1381,85
40	ГЭСН10-01-023-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Укладка ходовых досок	100 м ходов		0,565	4438,75	2508	349	58	11	2101
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	3,8	2,15	162,48	349,33				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,05						
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,08	0,05	877,77	43,89		43,89	12,52	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	0,02	824,99	16,5		16,5		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3. 101-1805	Гвозди строительные	Т	0,00066	0,0004	51602,64	20,64				20,64
	4. 102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	1,2	0,678	3070,04	2081,49				2081,49
41	<b>ФССЦпг01-01-01-041</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		6,9093	832,95	5755	5755			
42	<b>ФССЦпг03-02-01-015</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км I класс груза	1 т груза		6,9093	208,92	1443	1443	1443		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах											
							1096608	262405	42764	5808	791439
							1262245	287249	56927	7991	918069
							246684				
							133852				
							<b>1634567</b>				
							57435				
							180388				
							93958				
							1021851				
							26201				
							769				
							143766				
							202				
							1726				
							47008				
							62135				
							5755				
							1587				

Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах

Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Зональный коэффициент ЭМ=1,1; ЗПМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1 (Поз. 4, 10-12, 17, 37, 26))

Накладные расходы

Сметная прибыль

**Итого по разделу 1 Ремонт крыши**

Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)

Крыши, кровли (ремонтно-строительные)

Теплоизоляционные работы

Кровли

Малярные работы (ремонтно-строительные)

Проемы (ремонтно-строительные)

Деревянные конструкции

Отделочные работы

Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)

Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)

Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)

Погрузо-разгрузочные работы

Перевозка грузов автотранспортом

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого							1642781				
В том числе:											
Материалы							918069				
Машины и механизмы							56927				
ФОТ							295240				
Накладные расходы							246684				
Сметная прибыль							133852				
Тендерный коэффициент 1 642 781 * 0,994999999998							1634567				
<b>Итого по разделу 1 Ремонт крыши</b>							<b>1634567</b>				
<b>ИТОГИ ПО АКТУ:</b>											
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							1096608	262405	42764	5808	791439
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (Зональный коэффициент ЭМ=1,1; ЗПМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1 (Поз. 4, 10-12, 17, 37, 26))							1262245	287249	56927	7991	918069
Накладные расходы							246684				
Сметная прибыль							133852				
<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>1988581,63</b>				
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							57435				
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							180388				
Теплоизоляционные работы							93958				
Кровли							1021851				
Малярные работы (ремонтно-строительные)							26201				
Проемы (ремонтно-строительные)							769				
Деревянные конструкции							143766				
Отделочные работы							202				
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)							1726				
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)							47008				
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)							62135				
Погрузо-разгрузочные работы							5755				
Перевозка грузов автотранспортом							1587				
Итого							1642781				
В том числе:											
Материалы							918069				
Машины и механизмы							56927				
ФОТ							295240				
Накладные расходы							246684				
Сметная прибыль							133852				
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 3 кв.2015г. по отношению к 4 кв.2014г. 3,1%							50926,21				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Итого</b>							1693707,21				
Тендерный коэффициент 1 693 707 * 0,99499999998							1685238,67				
НДС 18%							303342,98				
<b>ВСЕГО по акту</b>							1988661,66				

**Сдал:**  
 Подрядчик - Генеральный директор ООО "Система"

**Принял:**  
 Заказчик – Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области.

**Согласовано:**  
 Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов.  
 Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации  
 Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов.

Представитель органа местного самоуправления (муниципального образования) Иркутской области

Представитель собственников помещений Объекта капитального ремонта

Представитель независимой организации, осуществляющей оказание услуг по проведению строительного контроля

/К.В. Шуклин./

/А.О. Попов./

/Е.В. Лебедева/

/Д.А. Кабанов./

/Е.А. Кошкина/

/Р.Б. Сафаров/

/А.С. Архив./

